Liberté « Egalité « Fraternité ,
REPUBLIQUE FRANGAISE' Atlicle R. 122-3 du code de I'environnement

E :. Demande d’'examen au cas par cas préalable
>, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

N° 14734*03

Ministére chargé de
I'environnement

Ce formulaire sera publié sur le site infernet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement Ia notice explicative
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Opération “Les Cannas
Construction de 34 Logements (terrassements, batiments et VRD)

-Snam et dualite da e o atrick Morin Gérant et
rEprE fee BET ETEC Monsieur GUY PETRELLUZZI

Ls[1[s]4]s[3]a]s

N° de catégorle et sous-catégorie

{ ues issues d'aulres nomenclatures (ICPE, IOTA, efc.
- Catégorie 39 a) Travaux Constructions et opérations d’Aménagement qui créent une surface de

plancher ou une emprise au sol comprise entre 10 000 et 40 000 m2.
- Catégorie 47
Premiers boisements et déboisements en vue de la reconversion des sols -
Défrichement soumis & autorisation au titre du code forestier, en vue de la

reconversion des sols, portant sur une superficie totale méme fragmentée, de plus de
0,5 hectare

Le projet se trouve sur les parcelles 000 CD 249, 000 CD 250 & 000 CD 252 au cadastre de la commune des ABYMES, d'une
superficie totale d'environ 14 150 m?, issues du Lotissement Le Pavillon.

Le terrain s'appuie sur un morne en englobant d'Est en Ouest, un Talweg, le flan Est du Morne, sa partie sommitale et la partie
Sud de son flan Est. La partie sommitale du terrain se situe approximativement a la cote 47, 00 NGG -

Les versants du morne et plus particuliérement le versant Ouest présentent des pentes particulierement fortes, de |'ordre de 70
%, mais la partie sommitale du morne, qui termine une ligne de créte relativement douce, présente une plateforme
pratiqguement horizontale sur environ 2 000 m.

Aucune construction n'est présente sur le terrain d'assiette, laissé  I'abandon depuis quelques années et envahi par des dépéts
de gravats.

Le projet consite & décaper en partie sommitales le terrain et d'y réaliser 4 bitiments dont fa surface d'emprise totale, y compris
voirie et parkings sera de l'ordre de 4.000 m?

PJ Plans d'implantations et coupes du projet.
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La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & I'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



Hfe du pDroie

Réalisation de 34 logements (comprenant les batiments, la viabilisation du terrain (réseaux, voirie, parkings, etc)

dans sa phase H

Réalisation d'une Iate forme en sommet du terrain par déblais (voir plan de coupe)
réalisation de 4 plateformes en déblais en périphérie du plateau, cf. Plan implantation.

Création de 4 batiments comprenant en tout 34 logements
Création d'un parking recoupé par des bandes d'espaces verts destinées a recevoir des arbres d'ombrages.

Maintien de I'environnement naturel dans les parties inférieures du terrain
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N e | guronie & nemenigie deyv Bire 1o

Le projet fera l'objet d'une demande de permis d'aménager

Le projet fera I'objet d'une demande d'autorisation de défrichement

Le projet fera 'objet d'un dossier loi sur I'eau (rubrique concernée: 2.1.5.0)

- Grandeurs caractéristiques

| alers

Superficie du terrain : environ 14 150 m2
Surface déboisée: 6050 m2

Surface plancher de 3 980 m2

Emprise au sol des batiments: 1 216 m2
Surface de parking y compris voirie: 1 810 m2

Lieu dit Chauffours aux Abymes

Pour 'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Voir Avis ONF

En zone de montagne ? ]

Dans une zone couverte

par un arrété de D

protection de biotope ?

Commune des ABYMES (97139)
Le PLU des Abymes est approuvé - Le projet se situe dans la zone 1 AU déterminée

O lpartepLu.

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale), J
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou ]
ses abords ou un site
patrimonial remarquable 2
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— SPRN

Dans une commune

‘couverte par un plan de

prey,enhon des risques

e15 rels prévisioles (PPRN)U
L é

-31 Q@I"bsﬁlbreschf oy
vé ?
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6. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur 'environnement et ia santé humaine au vu des informations
disponibies

Lors des travaux, les matériaux excédentaires seront évacués en filiere agréée.

|Est-il susceptible La parcelle est actuellement boisée.

|d'entrainer des Le terrain prévu d'étre viabilisé de fagon tres limitée, les espéces pourront
perturbations, des trouver refuge dans les espaces naturels maintenus et alentours.
dégradations, des Comme indiqué dans le compte rendu de visite préalable de terrain de I'ONF,
destructions de la |:| e terrain n'est pas situé dans une zone d'intérét écologique remarquable.
biodiversité

lexistante : faune,

[flore, habitats,
ontinuités

cologiques ?

Milieu naturel
Sile projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura
000, est-il
susceptible d'avoir D
|un impact surun
habitat / une
espéce inscrit(e) au
Formulaire Standard
e Données du site ?
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Est-il susceptible
d'avoir des
ncidences sur les
autres zones &
ensibilité por’ncuherew
Enumérées au 5.2 du|
{présent formulaire ?

Engendre-f il la
. tah
= espoces ncafurels

La'parcelle est actuellement en zone libre de foute construction. Le proje
entrainera donc une consommation d'espaces naturels.

Cependant, cette zone n'est pas enregistrée comme étant une zone agricole,

forestiére ou maritime,

" Nuisances ] La phase de travaux engendrera du bruit pour le voisinage. Ensuite le
) SR . EeIrL ) caractére résidentiel du projet ne devrait plus causer de source de bruit.
Est-it source de
oruit?
i s’r—nl concemé par
des nuisances X
onores ?
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vibrations ?

Est-il concemé par
des vibrations ?

Engendre-t-il des

lodeurs ? D
Est-il concemé par

des nuisances

olfactives ? D
Engendre-t-il des D

]

Engendre-t-il des

Est-il concemé par
des émissions
!umineuses ?

L,(_%missions lumineuses

Eclairages de la résidence et de ses stationnements - Impact lumineux moyen
et conforme aux normes en vigueur

N
O]
L]
Les eaux pluviales engendrées par l'imperméabilisation des soles seront
traitées spécifiquement afin de respecter la réglementation (Loi sur I'Eau).
O]
[]
es dechets produits sont NON dangereux, de type déchets menagers,
La collecte des ordures se fera par des containers & ordures spécifiques a leur
nature (tri sélectif).
[
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Est-il susceptible de
porter atteinte au
patimoine

fgr‘chi'_reemr,dl,_ |_—_|

| -_u]iufél;

Patimoine/| = ~
Cadre de vie | RS <. Le projet s'inscrit dans la continuité d'aménagement du secteur.
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

7. Auto-évaluation (facultatif)
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous quil est récessaire que votre projet fasse lobjet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.
Le projet dont la surface globale y compris voirie, sera < & 4.000 m,? et la surface de plancher au sens de l'article R.111-22 du code
de l'urbanisme sera d'environ 2.500 m?, n'aura pas d'impact particulier sur I'environnement.
Le boisement du plateau sur lequel s'insére le projet est récent et ne contient pas d'essences remarquables, la zone
d'implantation a été laissée a I'abandon et est surtout composée de gravats de toutes sortes - Le projet assainira la zone et les
déblais remblais seront limités et la surface de déboisement contenue et faible.
Ce projet fera en tout état de cause I'objet d'un dossier "loi sur I'eau”; seul point singulier au regard de l'imperméabilisation
partielle. Ce projet s'inscrit en continuité d'un développement urbain amorcé et confirmé par la commune.
De ce fait il nous semble que le projet envisagé ne devrait pas faire Fobjet d'une évaluation environnementale.

8.1 Annexes obligatoires

Objet

Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et ¢},
4|7°q), b), 9°a), b), c). d),10°11°q), b}, 12° 13°, 22° 32, 38°; 43° a) et b} de I'annexe & I'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de fracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° ), 6°a), b) etc), 7°q). b), 9°a). b), ¢}, d),
10°11°q), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
5 plan des abords du projet {100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise enfre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser I'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
d'eau;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
& | auires cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est D
susceptible d'avoir des effets.

OO OO

[
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- Attestation de I'ONF de Visite Préalable de Terrain

9. Engagement et signature

BAIE MAHAULT 11/07/2019

G uy Signature

numerique de Guy

PETRELL PetreLLuzzZI

Date : 2019.07.11

UzZi 12:01-06 -04'00"
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